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KONFERENCJA PT. "PALĄCY PROBLEM - NISKA EMISJA"

    Z okazji obchodów Światowego Dnia Ziemi po raz ósmy w Gminie Siewierz zorganizowana została Konferencja Ekologiczna dla Młodzieży.
Konferencja pod hasłem "Palący problem - niska emisja" odbyła się w dniu 10 maja br.  w sali  widowiskowej MGCKSiT w Siewierzu. Jej
organizatorami  byli:  Siewierskie  Towarzystwo  Ekologiczne  "Wawrzynek",  Zespół  Szkół  w  Siewierzu  oraz  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Wojkowicach Kościelnych, a patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś.

    Głównym zadaniem konferencji jest przybliżenie młodym mieszkańcom Gminy Siewierz wszelkich problemów związanych ze współczesną
ekologią, upowszechnianie czystych technologii, szeroko pojęta edukacja w zakresie ochrony środowiska i propagowanie idei zrównoważonego
rozwoju. Jest to również doskonała okazja do przedstawienia zagrożeń "błękitnej planety" oraz dyskusji o zależnościach pomiędzy ochroną
środowiska naturalnego, a zdrowiem i życiem mieszkańców globu.

    W  tym roku  motywem przewodnim obchodów Światowego  Dnia  Ziemi  była  promocja  działań  związanych  z  ochroną  powietrza  i
przeciwdziałaniem emisji zanieczyszczeń. Jest to temat ważny, szczególnie w kontekście stale pogarszającej się jakości powietrza, która jest
wynikiem  zanieczyszczeń  przemysłowych,  komunikacyjnych  oraz  tak  zwanej  „niskiej  emisji”,  czyli  zanieczyszczania  powietrza  przez
gospodarstwa indywidualne. Dlatego też konferencja odbywała się pod hasłem: „Palący problem - niska emisja”.

    Imprezę poprowadzili  uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu, którzy na początku przywitali przybyłych na uroczystości gości: władze
samorządowe Gminy Siewierz w osobach Burmistrza Miasta Zdzisława Banasia, Zastępcy Burmistrza Dariusza Waluszczyka oraz Radnych
Rady Miejskiej, dyrektorów instytucji, placówek oświatowych i kulturalnych działających na terenie Gminy Siewierz, pracowników Urzędu Miasta
i Gminy Siewierz, członków Siewierskiego Towarzystwa Ekologicznego "Wawrzynek" oraz dzieci i młodzież szkolną.

    Goście z uwagą wysłuchiwali prezentacji  przygotowanych przez młodzież szkolną. Jako pierwsi wystąpili  uczniowie Zespołu Szkół w
Brudzowicach, którzy przygotowali prezentację na temat: „Źródła oraz rodzaje zanieczyszczeń powietrza”. Kolejne prezentacje wygłosili:
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych - "Szkodliwy wpływ spalania odpadów na przyrodę", Zespół Szkół w Siewierzu -
"Szkodliwy wpływ spalania odpadów na zdrowie człowieka”, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach - "Smog – efekt niskiej
emisji", Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu - "Segregacja odpadów w Gminie Siewierz", Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w
Siewierzu - "Efekty ekologiczne i korzyści społeczne wynikające z ograniczenia niskiej emisji".

    Prezentacje uczniów przeplatane były występami artystycznymi, które występem tanecznym rozpoczęli uczniowie z Zespołu Pieśni i Tańca
„Siewierzanie”,  którzy  zaprezentowali  się  w  tańcu  z  flagą.  Efektowny  taniec  zbójnicki  wykonali  również  „Mali  rozbójnicy”,  czyli  najmłodsi
uczniowie  Zespołu  Szkół  w  Siewierzu.  Ponadto  publiczność  mogła  zobaczyć  pokaz  ślubnej  mody  ekologicznej,  podczas  którego
zaprezentowano w jaki  sposób można wykorzystać surowce wtórne do stworzenia niepowtarzalnych kreacji.  Uczniowie Zespołu Szkół  w
Siewierzu wystąpili też w inscenizacji pt. „Czyste niebo nad nami!”, w której przedstawili negatywne skutki spalania śmieci w domowych
piecach. Na scenie wystąpił również chór złożony z uczniów szkół będących organizatorami tegorocznej konferencji, który zaprezentował
utwory  „Sing  a  song  for  the  peace”  oraz  "Wielka  woda".  Widownia  obejrzała  również  materiał  filmowy  z  sondy  przeprowadzonej  wśród
przedszkolaków i uczniów szkół z terenu Gminy Siewierz na temat wiedzy o niskiej emisji, zanieczyszczeniach powietrza oraz ochronie przyrody.

    Obchody Światowego Dnia Ziemi również różnorakie konkursy dotyczące podnoszenia świadomości ekologicznej. Podczas Konferencji
Ekologicznej  wręczono nagrody laureatom Gminnego Konkursu Ekologicznego  oraz  Gminnego Dyktanda Ekologicznego.  Nagrody
wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Poniżej prezentujemy listę laureatów.

    W kategorii: Plakat pod hasłem „Czyste niebo nad Siewierzem!" w grupie uczniów klas I-III szkoły podstawowej:
I miejsce - Maja Woźniak z Zespołu Szkół w Siewierzu
II miejsce - Oliwia Nieścieruk z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żelisławicach
III miejsce - KingaGocyła z Zespołu Szkół w Siewierzu

    W kategorii: Plakat pod hasłem „Śmieci spalanie – STOP ODDYCHANIE!” w grupie uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej:
I miejsce - Piotr Czapla z Zespołu Szkół w Brudzowicach
II miejsce - Ramona Waleczek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu
III miejsce - Wiktoria Lis z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych

    W kategorii: Praca przestrzenna Ekologiczny kosz na śmieci z przyszłości” w grupie uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:
I miejsce - Filip Hetmańczyk z Zespołu Szkół w Siewierzu
II miejsce - Ewelina Fira z Zespołu Szkół w Siewierzu
III miejsce - Weronika Machura z Zespołu Szkół w Siewierzu

    W V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym w kategorii szkół podstawowych:
I miejsce - Mateusz Baprowski z Zespołu Szkół w Siewierzu
II miejsce - Marianna Kondas z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych
III miejsce - ex aequo – Katarzyna Nawrot z Zespołu Szkół w Siewierzu i Mateusz Maliszewski ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu

    W V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym w kategorii szkół gimnazjalnych:
I miejsce - Ewelina Fira z Zespołu Szkół w Siewierzu
II miejsce - Mateusz Kopczyński z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych
III miejsce - Alicja Burzyńska z Zespołu Szkół w Siewierzu

    W V Gminnym Dyktandzie Ekologicznym w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zdobyli uczniowie LO im. Jana Pawła II w Siewierzu:



I miejsce - Magda Nowak
II miejsce - Weronika Gosz

    Ponadto uczniowie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych: Julia Oziębło, Tadeusz Słaboszewski oraz Bartosz Cieślik
zdobyli I miejsce w XIX Konkursie Internetowym „Węgiel na ławie oskarżonych” organizowanym przez Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
w ramach XXIII Tygodnia Ziemi, za co otrzymali nagrody. Zwycięzcy utworzyli stronę internetową, na której zamieścili informacje dotyczące
węgla kamiennego oraz konsekwencje, a także problemy pojawiające się w trakcie jego wydobycia i wykorzystania w życiu codziennym.

    Na zakończenie głos zabrał  Burmistrz Zdzisław Banaś.  Burmistrz w swoim wystąpieniu podkreślił,  że Gmina Siewierz jest gminą
ekologiczną, a władze nieustannie starają się podnosić świadomość ekologiczną mieszkańców i edukować w zakresie ochrony środowiska oraz
prawidłowej segregacji odpadów. Burmistrz zaapelował do młodzieży o wrażliwość na potrzeby środowiska oraz o przekazywanie zdobytej
wiedzy oraz prawidłowych nawyków wśród rówieśników oraz w swoich rodzinach - o co również prosimy czytelników!
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